

Annett Haaf (S)
Socialnämndens ordförande

Kommunfullmäktige
2019 05 13

Svar på interpellation från Samuel Skånberg (V)

Samuel Skånberg (V) har lämnat en interpellation till kommunfullmäktige 2019-04-08 om framtiden för Haninge kvinnojour.

Jag vill lämna följande svar

Bakgrund

Socialnämnden i Haninge kommun har beslutat att delta i en upphandling av skyddade boenden som Nacka samordnar. Andra kommuner som deltar i upphandlingen är Huddinge, Botkyrka, Värmdö och Tyresö.

Regeringen tillsatte 2016 en utredning om ett stärkt barnperspektiv för barn i skyddat boende. Utredningen lämnade under 2017 ett betänkande (SOU 2017:112) med förslag till ändringar i socialtjänstlagen som ska tydliggöra och stärka barns rättsliga ställning i skyddat boende. I samma utredning så föreslås det att skyddat boende blir en ny placeringsform som ska regleras i socialtjänstlagen. Detta innebär att förvaltningen ska utreda, fatta beslut och följa upp insatsen och verka för att barnet får god vård, lämplig utbildning och den hälso- och sjukvård barnet behöver. Förslaget var till en början tänkt att träda i kraft den 1 juli 2019 men detta datum är framflyttat på obestämd tid då remissammanställning ännu pågår på socialdepartementet. Förvaltningen behöver göra en upphandling av skyddade boenden för att kunna möta upp de nya krav och förändringar som föreslås i betänkandet. Genom att upphandla tjänsten så har krav på kvalitet, innehåll, uppdrag m.m. ställts och förvaltningen och handläggaren kan lättare följa upp att insatsen sker enligt uppdrag och på ett kvalitativt sätt.

1. Har kommunen fört en dialog med Haninge kvinnojour om hur den nya gemensamma upphandlingen om skyddat boende kommer att påverka deras arbete och möjlighet till att erbjuda skyddat boende?

Ja, jag har tillsammans med socialförvaltningen träffat Haninge kvinnojour den 27 februari och diskuterat den gemensamma upphandlingen av skyddat boende och kvinnojurens arbete.

2. Vad gör du för bedömning av Haninge kvinnojours möjlighet att fortsätta bedriva skyddat boende nu när det finns en gemensam upphandling av skyddat boende? Haninge kvinnojour har valt att inte lägga något anbud.

Det står Haninge kvinnojour fritt att sälja platser till alla kommuner som inte har valt att upphandla.

3. Hur ställer du dig till Haninge kvinnojours önskan om ett IOP-avtal mellan Haninge kvinnojour och Haninge kommun?

Då nämnden har beslutat om att upphandla skyddat boende är ett IOP-avtal kring just skyddat boende inte aktuellt. Däremot pågår just nu inom socialförvaltningen en uppföljning av det fyraåriga föreningsavtal som kvinnojouren har med socialnämnden gällande råd- och stödverksamhet. Förvaltningen ska där ge förslag på hur ett eventuellt fortsatt samarbete med kvinnojouren kan se ut. Man bör därför invänta förvaltningens uppföljning innan det blir aktuellt att svara på frågan om IOP-avtal.


4. På vilket sätt vill du stödja det arbete som tjejjouren bedriver?

Socialförvaltningen har fått i uppdrag att göra en uppföljning av kvinnojurens fyraåriga föreningsavtal och den uppföljningen kommer att ge förslag på hur ett eventuellt fortsatt samarbete kan se ut (se ovan). I denna uppföljning omfattas även Tjejjourens arbete.

5. Kommer du att verka för att Haninge kvinnojour inte ska behöva lägga ner sitt skyddade boende?

Från socialtjänstens sida kommer det även i fortsättningen finnas en samverkan och vilja att stödja kvinnojourers ideella verksamheter. Men vårt främsta ansvar är att verka för att tillgodose invånarnas behov. Socialnämnden har beslutat att upphandla skyddat boende och Haninge kvinnojour har valt att inte lägga något anbud. Det står Haninge kvinnojour fritt att sälja platser till alla kommuner som inte har valt att upphandla.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar att anse interpellationen besvarad



Annett Haaf (S)

Socialnämndensordförande